UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS /CAMPUS MARCO
ZERO

EDITAL N. 01/2025–DFCH/UNIFAP, DE 07 DE MAIO DE 2025

RETIFICAÇÃO

O Diretor do Departamento de Filosofia e Ciências Humanas, da Universidade Federal
do Amapá (UNIFAP), no uso de suas atribuições, torna público a seguinte retificação ao
Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir descritas:

 ONDE SE LÊ:

 Resultado Provisório Curso Licenciatura em História

CURSO HISTÓRIA (Licenciatura/Bacharelado)
Disciplina Aluno(a) Nota/Classicação

Oficina Pedagógica Extensionista:
Educação Inclusiva

Nicole de Sousa Torres 9,5 / 4°

Josias Sousa da Silva Júnior 10,0 / 2°

Naiara Pacheco de Souza 9,0 / 8°
Daniel Conceição de Jesus Souza 9,0 / 7º

Sara Maiara Ribeiro de Sousa 9,0 / 6º
Rômulo Melo de Souza 10,0 / 3º

Aline Magno Batista 10,0 / 1º*
Danilo Oliveira Dos Anjos 9,5 / 5º

História e Culturas Africanas
Felipe Amanajás Daibes 10,0 / 1°
Daniel Gomes de Souza 9,8 / 2°

Moisés Rezende Carneiro 9,5 / 3º

Prática Pedagógica II - Educação
Ambiental e Patrimonial

Adria Monique Agenor Nascimento  9,8 / 3°
Paulo Victor da Graça Batista  10,0/ 1°

Marcos Vinicius Morais da Silva  9,0/ 4°
Isabele Cires Semblano 9,8 / 2°

Língua Portuguesa e Comunicação
Giovanna Gabrieli de Jesus Rodrigues  10,0/ 1°

Alana Lohay Moura da Silva 9,4 / 2º
Izane Lorrane Monteiro Costa 9,0 / 3º

História do Brasil República Cecília Maíra Lima de Freitas 9,0 / 1°

Prática Pedagógica VII: História do
Amapá e História da Amazônia

João Augusto da Silva Conceição 10,0 / 4°
Carlos Coelho Magalhães Neto 10,0 / 3º

Lucas Queiroz Pereira 10,0 / 2º
Ramiro Queiroz Dias Jr 10,0 / 1º*

*Item 5.5 - Edital 01/2025 – Bolsa Monitoria.

 LEIA-SE:

 Resultado Provisório Curso Licenciatura em História

CURSO HISTÓRIA (Licenciatura/Bacharelado)
Disciplina Aluno(a) Nota/Classicação

Oficina Pedagógica Extensionista:
Educação Inclusiva

Nicole de Sousa Torres 9,5 / 2°

Josias Sousa da Silva Júnior 10,0 / 1°

Naiara Pacheco de Souza 9,0 / 6°
Daniel Conceição de Jesus Souza 9,0 / 5º

Sara Maiara Ribeiro de Sousa 9,0 / 4º
Danilo Oliveira Dos Anjos 9,5 / 3º

História e Culturas Africanas
Felipe Amanajás Daibes 10,0 / 1°
Daniel Gomes de Souza 9,8 / 2°

Moisés Rezende Carneiro 9,5 / 3º

Prática Pedagógica II - Educação
Ambiental e Patrimonial

Adria Monique Agenor Nascimento  9,8 / 2°
Paulo Victor da Graça Batista  10,0/ 1°

Marcos Vinicius Morais da Silva  9,0/ 3°

Língua Portuguesa e Comunicação
Giovanna Gabrieli de Jesus Rodrigues  10,0/ 1°

Alana Lohay Moura da Silva 9,4 / 2º
Izane Lorrane Monteiro Costa 9,0 / 3º

História do Brasil República Cecília Maíra Lima de Freitas 9,0 / 1°

Prática Pedagógica VII: História do
Amapá e História da Amazônia

João Augusto da Silva Conceição 10,0 / 4°
Carlos Coelho Magalhães Neto 10,0 / 3º

Lucas Queiroz Pereira 10,0 / 2º
Ramiro Queiroz Dias Jr 10,0 / 1º*

*Item 5.5 - Edital 01/2025 – Bolsa Monitoria.

Macapá-AP, 28 de maio de 2025.

Antônio Sabino da Silva Neto
Diretor do DFCH/UNIFAP

Portaria n. 2149/2023

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
	PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO